
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO SOSTITUZIONE DI UPS E BATTERIE A SERVIZIO DI IMPIANTI E 
APPARECCHIATURE MEDICALI DEL DISTRETTO EST DELL’ULSS 8.

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 426/24



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica

Premesso che, nel corso delle verifiche annuali svolte dalla ditta Sicon srl nell’ambito del contratto 
stipulato per il servizio di manutenzione ordinaria e manutenzione straordinaria programmata dei gruppi 
statici di continuità e dei caricabatterie a servizio degli impianti e delle apparecchiature medicali 
dell’ULSS 8 del Distretto Est, è emersa la necessità di sostituire una serie di UPS e i pacchi di batterie 
collegati agli UPS stante la vetustà degli stessi e gli episodi di malfunzionamento. 

Atteso che all’uopo è stata redatta dall’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e 
antisismica una lista degli interventi di sostituzione più urgenti sulla base segnalazioni della ditta 
incaricata della manutenzione ordinaria. 

Preso atto che l’importo stimato per le sostituzioni da eseguire risulta inferiore a 40.000,00, e ritenuto 
pertanto di procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett b) del D.Lgs. n. 
36/2023, è stata chiesta la disponibilità alla ditta Sicon srl, già affidataria del contratto di manutenzione, 
ad effettuare per la sostituzione di UPS e batterie a servizio di impianti e apparecchiature medicali del 
Distretto Est dell’Ulss 8.

Atteso che in data 17/10/2024 è stata formalizzata sulla piattaforma telematica Sintel una richiesta di 
offerta (ID 190924616) alla ditta Sicon srl, con sede legale in Via Sila n. 1/3 - Isola Vicentina (VI) - P.Iva 
01570210243, corredata del Computo Metrico Estimativo che espone un importo a base d’asta di € 
39.220,80+Iva.

Fatto presente che entro il termine previsto fissato per il 17/10/2024, è pervenuta l’offerta della ditta 
Sicon srl, corredata del Modulo Offerta Economica che espone un ribasso percentuale pari al 7% e per 
un importo complessivo di offerta di € 36.475,35+Iva.

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Sicon srl 
con sede in Via Sila n. 1/3 - Isola Vicentina (VI) - P.Iva 01570210243, la sostituzione di UPS e batterie 
a servizio di impianti e apparecchiature medicali del Distretto Est dell’Ulss 8 per l’importo di € 
36.475,35+Iva.

Preso atto che - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 - è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso l’U.O.S. 
Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica, che assume anche il ruolo di direttore dei 
lavori.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018

DISPONE

1. di affidare - ai sensi dell’art. 50, comma 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 - alla ditta Sicon srl con sede 
in Via Sila n. 1/3 - Isola Vicentina (VI) - P.Iva 01570210243, la sostituzione di UPS e batterie a 



servizio di impianti e apparecchiature medicali del Distretto Est dell’Ulss 8 per l’importo di € 
36.475,35+Iva (CIG B11D761073);

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 44.499,93, iva inclusa, risulta prevista nella 
programmazione aziendale nell’ambito dell’intervento A_078_MAN e sarà imputata al conto 
0203000010 del budget aziendale degli investimenti;

3. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, l’ing. Antonio Nardella, in servizio presso 
l’U.O.S. Gestione del Patrimonio, interventi antincendio e antisismica quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore dei Lavori;

4. di dare atto che gli incentivi previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 sono pari a € 
203,95 e risultano così ripartiti:

a. €   78,44  - pari al 20% -  per il fondo appositamente costituito;
b. € 125,51 per la quota da suddividere tra i collaboratori incaricati delle funzioni tecniche e  

amministrative; 

5. di prescrivere che il provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-11-20T18:50:39+0100
	Vicenza
	Antonio Nardella




